N° 84 del Registro

Azienda per [a Mobilitd nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso al Magistrato del Lavoro dipendente Salamino Antonio -
Resistenza - Mandato difesa all’avv. Olimpia Cimaglia.

L’anno duemila, il giorno 26 (ventisei) del mese di maggio, alle ore 11:00, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Mario RAZZINI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA (a.g.) 3.
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI
8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell’ AMAT ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il ricorso al Magistrato del Lavoro promosso dal dipendente
Salamino Antonio, rappresentato e difeso dall’avv. Valerio Bassi, al fine di
ottenere il danno biologico conseguente all’infortunio occorsogli in data
26 febbraio 1995;

atteso che, per detto danno, & stata richiesta la somma di £ 12.000.000,
oltre interessi e rivalutazione monetaria, nonché la condanna dellAMAT
alle spese del giudizio;

atteso che il Giudice adito ha fissato l'udienza di discussione per il giorno
6 febbraio 2001;

ritenuto dover resistere al giudizio de quo;

visti gli atti;

visto il D.P.R. n°® 902/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio preventivo 2000;

visto lo Statuto aziendale

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale

DELIBERA

di resistere al giudizio promosso dal dipendente Salamino Antonio, in
narrativa specificato, affidando l'incarico per la difesa all’avv. Olimpia
Cimaglia, Capo Area Legale;

di porre la spesa presunta di £ 100.000, salvo conguaglio, a titolo di fondo
spese, a carico del bilancio preventivo 2000, alla voce di mastro
“Consulenze professionali, spese legali e giudiziali” del Gruppo “Spese
per prestazioni di servizi”.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARI
(dott. Majto ini) (Semeraro |Raffadls)

U



Comunicata alll Amministrazione ComUNAIE il ..........coviiuiiriimiiii et

Resa esecutiva il .....5..0.... LI, LUV A T—




ﬂzienda éer la Mbilitél nell'ﬂ:f;a di q;:ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 31/maggio/2000

Prot. n° : Dir/ A 6 8%/209’0

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Via Plinio, 16

\ TARANTO
Wy,

496,997

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data®6 maggio
2000 contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

-Del.nn® 79-80-81-82-83-84-85—-86—-87—-88-80 -
90.-
Distinti saluti.

IL DIRE GENERALE
(Ing. sco flicibello)

via C. Battisli, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1



[ ; “ 4 . ‘3 @Oﬂﬁ

TRIBUNALE DI TARANT O SEZIONE LAVORO
RICORSO ,
SALAMINO Antonio, nato Taranto il 29/10/1961, elettivamente
domiciliato ivi alla via\Regina Elena, 24, presso e nello studio dell’avv.

Valerio Bassi, che lo rappresenta e difende per mandato a margine del

:-—-n\

presente atto, espone quanto segue: - Vf" L«-R"’ &f &

di linea;

1) Il ricorrente ¢ dipendente dell’A.M.A.T. con la qualifica di conducente.

L IR I
sl

2) In data 26/2/95 lo stesso prestava servizio alla guida dell’autobus deHaii

linea 4 n.385 e mentre si accingeva a salire sul mezzo per espletare 1] o

.-...

proprio lavoro, alle ore 12.28, prima corsa del proprio tuno, cadeva su{;f -

pavimento del bus a causa del cedimento della maniglia di sostegno e:_
batteva il polpaccio della gamba destra sul gradino del mezzo, accusanda; 5
un forte dolore;

[ 3) L’esponente dava avviso dell’accaduto ai propri superiori, che

A.M.A.T.-TARANTO

"1 T"Rég,

. 1

Area Tecnica |
Utficlo Ragloneria d
| utficio Prod. del Traitice []

Utficlo Segretaria (.}
UMicte Contrattl O]

tognosi di dieci giorni per “distorsione muscolare con ematoma a]‘ I35
£ g P V

FE: Yy

2 o /y
autorizzavano a recarsi in ospedale. ove veniva visitato e dimesso con una‘! /o ] 9

ricipite surale della gamba destra”;

Dirtgent: Ammin.vo [
) D A.‘l 5 { H : - - -
i L':;::'““ 1) In data 7/3/95 il Salamino si sottoponeva a RM.N. al tricipite surale
Arga Parsonale Bd ) i . ] ‘ o
Aroa Movimento (¢he metteva in evidenza * a carico del gemello mediale si osserva area

isiforme ipotensa in T1, lievemente intensa in densita protonica,

berintensa in T2, del diametro longitudinale di mm. 15 circa, da riferjrsi%

.ok B
L

C

—rwa - : I‘Ud
ematoma di recente istituzione”, con conseguente presenza ‘di esiti . - 'ma.-:g.,;
g, Trassass
ttora permanenti: agh MIG2RES
Taca, g

/ 5

“'“‘h-—%_.

) Sottoposto a visita medico-legale dal dott. Martino Tagliente, gli veniva = s aems

} riconosciuta la presenza di un danno biologico, valutato nella misura del

6

[+ AN
o Depcsitats in dq‘\,a teria

L CAu‘l/Z ifs



‘Fjl

6) Con lettera raccomandata del 18/4/96 il ricorrente invitava A M.AT.
al riconoscimento del suddetto danno biologico ed al corrispondente
ﬁsarcimento de danno, ma senza ottepere riscontro alcuno;
7) Con successiva lettera gel 18/11/99 il ricorrente proponeva il tentativo
obbligatorio di conciliazione ai sensi dell’art.36 DLGS 80/98, ma alla
udienza fissata il datore di lavoro non compariva, rendendo percid
inesperibile 1! tentativo di conciliazione;
tanto premesso, Salamino Antorio, come sopra rappresentato ¢ difeso,
CHIEDE
che il Giudice adito voglia disporre la comparizione delle parti dinanzi a
sé per la discussione della causa e per sentire accogliere le seguenti
CONCLUSIONI
“Voglia T'illmo Giudice adito, disatteso il contrario, accogliere la
domanda attorea e, per I’effetto, cosi statuire; 1) Riconoscere il danno
biologico reclamato dal Salamino, 2) Conseguentemente, condannare
FAMA.T, in persona del legale rappresentante pro tempore, nella
qualitd, al pagamento in favore del ricorrente della somma di £.12.000.000
(Euro 6.197), ovvero a quella somma maggiore o minore ritenuta di
giustizia, a titolo di risarcimento danni per le causali di cui al ricorso, oltre
danno da svalutazione ed interessi al tasso legale dal di del fatto; 3)
Condannare il resistente al pagamento di tutte le spese e competenze di
lite™.
Si produce: certificato del pronto soccorso del 26/2/95; copia denuncia
dell’accaduto inoltratz al’AM.A.T. il 27/2/95; referto radiologico del
26/2/95; referto R.M.N. del 7/3/95; certificato medico del dott, Petruzzi
del 1°/6/95; copia ra.r. del 18/4/96 inviata all’AM.A.T.; relazione del
dott. Tagliente; copia richiesta di tentativo di conciliazione del 18/11/99;

dichiarazione dell’ULPMO di mancata conciliazione.




MEZZ] ISTRUTTORI. S: richiede prova per testi sulle circostanze di

- cut al cap.2 della narrativa del presente atto, premesso *Vero che™; si

indica a teste la sigra Carmela Calculli, residente in Taranto alla via
Campania 47; C.T.U. sulla.persona del Salamino, ‘ -
T i 9/22000 AvV, Valerio Bagsi__/ -

aranto, 1 : vz alerio a§SL__L_\V\:____

v -

i




letto il ricorso;

~ FISSA
I" udienza di discussione per i giorno 6! 9‘)‘ o

ore QI‘%D ordinando alle parti di comparire per-

sonalmente. Dispone che il ricorso e i] presente

decreto siano notificati al convenuto, a cura del-

l'attore, entro 10 giorni dalla data odierna.

Taranto, 1i i 6\\3\‘\20@0

I CM

Il Giudice



)

Copia conforme all‘originale

CODRTE DI AP

§EZiG“’" NITTACAATA Df TARANTS - UFFISID UNICO NOTIFICAZION

Hixe .le.la ¥ LAY,
&d istanza deila parle sostiiuiia in atti, io sotto-

Boritio Assistente addetic ai suindicato ufticio,

3-2.8 M/} f’

Abitante in Ta{emb-‘éia_‘g_e__gﬁ'msr‘ Gg?'
J 20X

mediaate conanzna Ji copia conforms ailf ﬁf‘g;ggj’

mani. :dm aﬁwmm‘t@uw ‘ /
y a/a/%g??!/n?ﬂﬁato alla
/7

viITO TA
ASSIS]’C




